Stadt Eberswalde
Stadtverordnetenversammlung

EBERSWALDE Stadtverordnetenversammlung der Stadt

Eberswalde

Termin: Donnerstag, den 27.01.2011

Beginn: 18:00 Uhr

ort: Familiengarten Eberswalde,
Tourismuszentrum, grofler Saal,
Am Alten Walzwerk 1,
16227 Eberswalde

Tagesordnung

1. offentlich

1.

2.

BegrulRung und Er6ffnung der Sitzung

Feststellung der ordnungsgemdfen Ladung, der Anwesenheit
und der Beschlussfahigkeit

Beschlussfassung Uber eventuelle Einwendungen gegen die
Niederschrift der 24. Sitzung der Stadtverordnetenver-
sammlung der Stadt Eberswalde vom 16.12.2010
Feststellung der Tagesordnung

Informationen der Vorsitzenden

Einwohnerfragestunde

Vortrag "'Kommunalwirtschaft 2025 - Schwerpunkte der Re-
strukturierung insbesondere mit Blick auf Auswirkungen

von Demographie und Finanzausstattung"

Anschlussvortrag "Erganzende Uberlegungen aus der Sicht
des Klimaschutzes"

Informationen aus der Stadtverwaltung

Informationsvorlagen



11.

11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

11.6.

11.7.

12.

13.

Anfragen und Anregungen von Fraktionen u. Stadtverord-
neten sowie Im Rahmen ihrer Zustédndigkeit von Ortsvor-
stehern/innen, den Vorsitzenden der Beirate gemall Haupt-
satzung, dem/der Vorsitzenden des KJP u. den Beauftrag-
ten gemall Hauptsatzung

Anfrage: AF/082/2010 Einreicher/
zustandige
Dienststelle: Fraktion FDP/Burger-
fraktion Barnim
Betriebliches Vorschlagswesen

Anfrage: AF/083/2010 Einreicher/
zustandige
Dienststelle: Fraktion FDP/BuUrger-
fraktion Barnim
Ordnung und Sicherheit

Anfrage: AF/084/2010 Einreicher/
zustandige
Dienststelle: Fraktion FDP/BuUrger-
fraktion Barnim
Planungsleistungen der Stadt Eberswalde

Anfrage: AF/085/2011 Einreicher/

zustandige

Dienststelle: Herr Zinn, DIE LINKE
Ausfall der planmdRigen Sitzung des Ausschusses Jugend,
Bildung und Sport der Stadtverordnetenversammlung Ebers-
walde am 12. Januar 2011

Anfrage: AF/086/2011 Einreicher/

zustandige

Dienststelle: Herr Zinn, DIE LINKE
Neujahrsempfang 2011

Anfrage: AF/087/2011 Einreicher/
zustandige
Dienststelle: Fraktion FDP/BuUrger-
fraktion Barnim
Facility Management

Anfrage: AF/088/2011 Einreicher/
zustandige
Dienststelle: Fraktion FDP/Burger-
fraktion Barnim
Stadtepartnerschaften

Informationen aus bzw. zu den Ausschiissen

Ab- und Berufung von sachkundigen Einwohner/innen



14.

15.

15.1.

15.2.

15.3.

15.4.

15.5.

Genehmigung von Eilentscheidungen
Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)

Vorlage: BV/479/2010 Einreicher/

zustandige

Dienststelle: 20 - Kammerei
Hebesatzsatzung 2011

Vorlage: BV/460/2010 Einreicher/

zustandige

Dienststelle: 20 - Kammerei
Haushaltssatzung 2011

Vorlage: BV/481/2010 Einreicher/

zustandige

Dienststelle: Fraktion GRUNE/B90
EFRE-FOrderung - Prioritatensetzung

Vorlage: BV/480/2010 Einreicher/
zustandige
Dienststelle: Fraktion FDP/BuUrger-
fraktion Barnim
Aufwandsentschadigung der Aufsichtsrate

Vorlage: BV/482/2010 Einreicher/
zustandige
Dienststelle: Fraktion Die Frak-
tionslosen
Einschrankung der Geheimhaltungspflicht bei Entschei-
dungen der stadtischen Gesellschaften
- Transparenz in kommunalen Unternehmen



2. nichtoffentlich

1. Beschlussfassung Uber eventuelle Einwendungen gegen die
Niederschrift der 24. Sitzung der Stadtverordnetenver-
sammlung der Stadt Eberswalde vom 16.12.2010

2. Feststellung der Tagesordnung

3. Informationen der Vorsitzenden

4. Informationen aus der Stadtverwaltung

5. Informationsvorlagen

6. Anfragen und Anregungen von Fraktionen und Stadtverord-
neten sowie im Rahmen threr Zustandigkeit von Ortsvor-
stehern/innen

7. Informationen aus bzw. zu den Ausschissen

8. Genehmigung von Eilentscheidungen

9. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)

10. SchliefRung der Sitzung

Eberswalde, den 13.01.2011

gez. Schubert gez. Boginski

1. stellv. Vorsitzender der BlUrgermeister
Stadtverordnetenversammlung



